
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

30.08.2021                   № 93 

 

Про організацію виховного процесу 

щодо формування ціннісних життєвих навичок  

в 2021/2022 навчальному році  

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 

№1047 «Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими 

органами та службами»,  профілактики булінгу (цькування), кримінальних 

правопорушень, вживання психотропних і наркотичних речовин та 

запобігання торгівлі людьми», закону України від 07.12.2017 №2229 «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству» щодо дотримання 

педагогічними працівниками вимог законодавства щодо забезпечення прав 

дітей від будь-яких форм фізичного або психічного насильства та з метою 

активізації профілактичної правороз’яснювальної роботи з дітьми та їх 

батьками в освітніх закладах, налагодження контролю за станом додержання 

законодавства щодо захисту прав неповнолітніх із соціально незахищених 

сімей, які потерпають від злочинних посягань, насильства у сім’ї, втягнення 

їх у злочинну та іншу протиправну діяльність, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Заступника директора з навчально-виховної роботи  Маругіну І.А. 

призначити уповноваженою  особою,  що здійснює заходи у сфері 

запобігання протидії насильству. 

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Маругіній І.А.: 

2.1. Організувати своєчасне та якісне виконання методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки насильства. 

Упродовж  2021/2022 навчального року  



2 

 

2.2. Формувати у здобувачів освіти ціннісні життєві навички щодо 

кримінальних правопорушень, вживання психотропних і наркотичних 

речовин. 

                                                  Упродовж  2021/2022 навчального року  

2.3. Інформацію про проведену роботу подавати до центру освітніх 

технологій Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради .  

Упродовж  2021/2022 навчального року 

 

3. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу. 

До 07.09.2021 

 

4.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

В.о. директора школи   оригінал підписано   О.М.Бесчетнова 

 

З наказом ознайомлені       

Полєхіна О.М. 

Маругіна І.А.  

Гриньова І.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Маругіна 


